Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 163, pp. 349-351 (con data 1234).

Carta dossi de Grumo de Gardunoa).

(SN)    IN CHRISTI NOMINE   . Die sabbati X exeunte aprili, in civitate / Tri-
dentina, in pallacio episcopatus, in camera in qua iacet dominus episcopus, / pre-
sentibus domino Odorico decano Tridentino, domino Iordano iudice, domino /
Cognovuto de Campo, Iohanne Cagnolob) de Brisia, Petro filio domini Girardic)

de Sancto / Iervasio et Albertino filio Iohannis Boegied) de Sancto Iervasio testi-
bus rogatis.

Ibique dominus Al/dricus, Dei gracia ecclesie Tridentine episcopus, suo nomi-
ne et nomine sui episcopatus, cum unae) / bereta quam in sua manuf) tenebat, in-
vestivit dominos Bonifacinumg) et Gumpum fratres de Gardunoh), nominative de
vardia dosi de Grumo de Gardunoh) / ad rectum feudum, ita quod ipsi et eorum
heredes, masculi tantum, habeant et te/neant imperpetuum dictam vardiam sine
contradictione dicti domini / episcopi et eius successorum, cum omni honore et
districtu pertinenti / ad Castrum Vetus de Garduno et vartisi) et portenariis, pu-
blegis et / castellantia pertinentibus ad dictumj) Castrum Vetus de Gardunoh), /
tali vero pacto: quod ipsi domini Bonefacinusk) etl) Gumpus et eorum heredes /
teneantur aperire dictum castrum seu dosum domino episcopo et suis / suc-
cessoribus et eorum nunciis ad eorum voluntatem, quociens per eos / fuerit re-
quisitum ipsis dominis Gumpo et Bonefacinom) et eorum / heredibus, tempore
pacis et verre, et debent manutenere / et salvare dictum castrum ad honorem dicti
domini episcopi et / eius successorum et episcopatus; et dedit eis licentiam et pa-
rabolam / quod ipsi hedificent in dicto doso muros, domos, munitiones / ad
eorum voluntatem, ad defenssionem dicti castri. Insuper / promisit dictus do-
minus episcopus per se et suos successores, suo nomine et / nomine sui epi-
scopatus, eisdem dominis Bonefacinom) et Gumpo et eorum / heredibus dictam
investituram ab omni contradicenti persona / rationabiliter defendere et varen-
tare tamquam comes, dux, marchio / sui episcopatusn). Omnia vero predicta pro-
miserunt dicti fratres per se suosque / successores ipsi domino episcopo et suis

**
*

**
*
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successoribus in pena centum / marcharum argenti attendere et observare perpe-
tuo et non contrave/nire aliqua occasione vel ingenio et pena soluta postea atten-
dere / que superius dicta sunt. Insuper pro omnibus predictis observandis / obli-
gaverunt omnia sua bona pignori ipsi domino episcopo tamo) feuda quam / alo-
dia, ubicumque dictus dominus episcopus vel sui successores in se / tenere volue-
rint, et pro dicto domino episcopo possidere manifestaverunt. / Pro quo feudo
ipsi domini Bonefacinusk) et Gumbusp) iuraverunt / fidelitatem ipsi domino epi-
scopo tamquam vasalli domino. Item dedit eis / dominumq) Bonefaciumr) de
Castrobarco, canonicum Tridentinum, absentems) / qui eos debeatt) ponere in te-
nutam et corporalem possessionem dicti / dosi, et unusquisque teneatur in soli-
dum ad penam dictam.